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Tisztelt Képviselő Úr !

Az Ön által feltett „ Milyen feltételekkel alakulhat szakszövetségi jogokkal rendelkez ő
országos sportági szövetség egy újonnan meghonosított sportágban? " című írásbeli kérdésre
— Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A szakszövetségi jogokkal rendelkező országos sportági szövetséggé nyilvánítás feltételeit a
sportról szóló 2004 . évi I. törvény (a továbbiakban : Stv.) — az országos sportági
szakszövetséghez (a továbbiakban: szakszövetség) hasonlóan — formális feltételek alapjá n
határozza meg . Ezek a feltételek részben a hazai, részben a nemzetközi sportszakmai
szabályok alapján kerültek meghatározásra az Stv . 28. § (2) bekezdésében .
A hazai sportszakmai feltételek a következ ők:

a) a sportszövetség nem felel meg a szakszövetséggel szemben az Stv . 20. § (4)-(5)
bekezdésben meghatározott feltételeknek ,

b) sportágában szakszövetség nem működik, tovább á
c) legalább a sportágában tevékenyked ő tíz sportszervezet taggal (sportszervezetek ,

sportiskolák és utánpótlás-nevelés fejlesztését végz ő alapítványok) rendelkezik, é s
versenyrendszerében rendszeresen legalább száz — versenyengedéllyel rendelkez ő —
versenyző vesz részt ,

d) legalább három éve folyamatosan országos jellegű versenyrendszert működtet,
e) a sportszövetség szerepel az illetékes bíróság egyesületi nyilvántartásában, és

alapszabályán kívül rendelkezik az Stv-ben és a külön jogszabályokban megállapított ,
a szakszövetségek részére kötelez ővé tett szabályzatokkal .

A hazai sportszakmai feltételek fennállása esetén teljesítenie kell a nemzetközi feltételeket is ,
nevezetesen :

a) sportágában legalább három földrészről, tizenöt tagországgal sportági nemzetköz i
szakszövetség és legalább öt éve világ- vagy Európa-bajnoki versenyrendsze r
működik ,

b) az előző pont szerinti sportági szakszövetség tagja legyen .

A felsorolt hazai és nemzetközi sportszakmai kritériumok fennállása alól felmentés i
lehetőséget a törvény nem ad, tehát azon sportszövetség, amely nem tudja az Stv . 28 . § (2)
bekezdésében foglaltakat teljesíteni, az nem szakszövetségi jogokkal rendelkező országos
sportági szövetségként, hanem az Stv . 19. § (1) bekezdése szerinti sportszövetségként
alakulhat meg és működhet a Civil tv . és a Polgári Törvénykönyv szabályai szerint .



A sportszövetségként való működés során, amennyiben az országos jelleggel történik, tudja a
civil szervezet teljesíteni azokat a feltételeket, amelyek az Stv . 28 . § (2) bekezdésében
kerültek rögzítésre, mint a szakszövetséggé válás hazai sportszakmai feltételei .

Tájékoztatom továbbá, hogy a szakszövetségre és a sportági szövetségre is a Civil tv . és a
Polgári Törvénykönyv egyesületekre vonatkozó szabályait (Ptk. 3 :63-87 .§) kell megfelel ően
alkalmazni az Stv-ben meghatározott eltérésekkel . A szakszövetség a nyilvántartásba vételle l
jön létre, amelyre a Fővárosi Törvényszék jogosult .

A szakszövetségi és az országos sportági szövetségi jogállás bírósági bejegyzését megel őzően
az Stv. 40 . § g) pontja alapján a Magyar Olimpiai Bizottság (a továbbiakban : MOB) igazolja
– sportigazgatási feladatainak ellátása körében – a 20. § (4)–(5) bekezdésben és a 28 . § (1)–
(2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállását, de nem dönthet a Törvényszék helyett a
bejegyzés megadását vagy megtagadását illet ően. A MOB ugyanakkor nemcsak
tagszervezetei esetében igazolja a feltételek fennállását, az Stv. ilyen kitételt nem tesz, erre
nem is enged következtetni . Az igazolást a Törvényszék a döntés meghozatala során
figyelembe veszi .

Budapest, 2016 . július 21 .

Tisztelettel :
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államtitkár
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Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Varga Lászl ó
(MSZP) országgyűlési képviselő „Milyen feltételekkel alakulhat szakszövetségi jogokka l
rendelkező országos sportági szövetség egy újonnan meghonosított sportágban?” című ,
K/11286 . számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . július 21 .

Tisztelettel :

Rétvári Bence
államtitkár
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